
                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 1 

 
Zápis z II – 49. řádného jednání Výkonného výboru České asociace 

stolního tenisu 
 

Datum: 25. 9. 2018 od 9.30 hodin, Sídlo ČUS , Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

Přítomni: Z. Špaček - předseda VV ČAST, 

                 P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV ČAST, 

                  O. Kaucká -  asistentka VV, 

Hosté:      J. Juřena – člen dozorčí rady ČAST, J. Veselka – předseda Rady krajů, M. Linert -  

Předseda komise mládeže (13.00-13.30) 

 

Program zasedání: 

1.    Úvod, přivítání 
2.    Schválení programu zasedání VV ČAST 
3.    Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST ze dne 29.8.2018 
4.    Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČÁST 
5.    Rada krajů - informace předsedy 
6.    Dozorčí rada - informace člena dozorčí rady 
7.    Ekonomická agenda ČAST 

- plnění rozpočtu 2018 po jednotlivých dotačních programech 
- úprava rozpočtu 2018 dle aktuálního plnění 
- příprava rozpočtu 2019 

8.    Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a) ME dospělých Alicante 2018, doplnění nominace rozhodnutím per rollam 
b) ME dospělých Alicante, zhodnocení výsledků 
c) Schválení reprezentace mládeže 

9.    Projekty ČAST 
a) Projekt internetových TV přenosů – zhodnocení prvních přenosů 
b) Projekt ,,Všichni za stůl“ 

10.    Informace z ME v Alicante 2018 
a) Kongres ETTU 
b) Informace o jednání s firmou Joola 
c) Ostatní jednání 

11.  Agenda dotací 
           Aktuální stav poskytnutých dotací směrem dolů – kraje, regiony, kluby 

a) Projednání a schválení dalších projektů na činnost mládeže zaslaných na ČAST   



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 2 

12.   Agenda soutěží pořádaných ČAST 

a) MEJ 2019 
b) WJC Hodonín 2019, 2020 
c) Mezinárodní turnaj U11 a U13 v roce 2019 
d) ODM 2019 Liberec 

13.   Odborné komise - zprávy z jednotlivých odborných komisí 

14.   GDPR informace 

15.    Směrnice a řády 

16.    Organizační řád 

17.    Dopisy, další došlé žádosti 

18.    Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 

19.    Usnesení 

20.    Závěr 

 
 

     Zápis z jednání: 

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání  
Z. Špaček zahájil zasedání VV ČAST v 9.30 a přivítal přítomné členy VV ČAST a přítomné hosty. 
                     

2. Schválení programu zasedání VV ČAST 
VV ČAST schvaluje výše uvedený program jednání VV ČAST. 
 

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST 
Z. Špaček projednal zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 29. 8. 2018. 

 
Usnesení: 
USN31/II49/Bod3/25-9-2018 
VV ČAST schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČAST ze dne 29. 8. 2018. 

 
4. Kontrola usnesení z minulého zasedání VV ČAST 

VV projednal úkoly z minulého zasedání VV ČAST. 

a) VV vzal na vědomí návrh propozic a předběžný rozpočet na turnaje U11 a U13 
v Olomouci v červenci 2019. 

USN32/II49/Bod4a/29-8-2018 
VV ukládá N. Endalovi projednat s pořadatelem tohoto turnaje další podrobnosti. 
T: průběžně do 30. 11. 2018 



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 3 

b) VV projednal návrh na další změnu v Pravidlech stolního tenisu ČAST na základě změny 
rozpisu pro soutěž 3. ligy mužů. 

USN33/II49/Bod4b/29-8-2018 
VV schvaluje změnu v Pravidlech stolního tenisu ČAST ve znění: 
Předpis 3.5.2.3 platí v domácích soutěžích jen tehdy, je-li rozhodčí držitelem některé z 
licencí  B, A, NU, NR nebo IU. Jinak tuto pravomoc přebírá vrchní rozhodčí utkání, rovněž je-li 
držitelem některé z těchto licencí. 
VV ukládá P. Bohumskému zveřejnění změny v Pravidlech stolního tenisu ČAST na 
webových stránkách Asociace. 
T: 15. 10. 2018 
 

c) VV projednal návrh servisní smlouvy mezi APK a ČAST na návrh předsedy APK 
 

USN 34/II49/ bod 4c/25-9-2018 
VV schvaluje návrh smlouvy mezi ČAST a APK, a pověřuje Předsedu ČAST k požádání o 
hlasování per rollam ostatních členů APK ke schválení této smlouvy. Důvodem je, že vedení APK 
doposud nerespektovalo Usnesení Valné hromady APK. 

T: 15. 10. 2018 
 
 

5. Rada krajů  
- VV projednal na návrh předsedy Rady krajů J. Veselky možnost schůzky Rady krajů a 

Výkonného výboru a tento záměr schválil na den 3. 11. 2018 od 10.30 v sídle ČUS, 
Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2. 

- VV vzal na vědomí informaci J. Veselky k přípravám LODM. 
- J. Veselka předá informaci Předsedům krajských svazů na včasné poslání projektů a 

vyúčtování. 
 

USN 35/II49/Bod5/25-9-2018 
VV uložil J. Veselkovi informovat členy Rady krajů o chystané schůzce Rady krajů s VV ČAST, 
Informovat Předsedy krajských svazů ohledně včasného zasílání projektů a jejich vyúčtování. 
T: 15. 10. 2018 
 

6. Dozorčí rada 
Na základě požadavků DR na toto jednání  byly probrány tyto požadavky: 

- VV detailně probral položky čerpání jednotlivých položek v Rozpočtu ČAST na rok 2018, 
jejich změny. VV se sejde na mimořádné schůzce ohledně dočerpání položek, které by 
byly v závěru tohoto roku nedočerpány. 

- zástupce DR pan Juřena pozval členy VV na jednání DR, které se bude konat 18. 10. 
2018 v Litoměřicích, jednání se bude týkat zejména čerpání rozpočtu 2018. 



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 4 

- předseda Asociace informovat J. Juřenu o dokončení Organizačního řádu, který bude 
schválen VV do konce měsíce září a zveřejněn 1. 10. 2018 na stránkách Asociace, jak 
uložila VV Konference ČAST v dubnu 2018. 

- předseda ČAST informoval o smlouvě mezi APK a ČAST, viz bod 4c tohoto zápisu. 
- J. Brothánek informoval o podpisových vzorech pověřených a statutárních členů ČAST. 

   

 
7. Ekonomická agenda ČAST 

J. Brothánek předložil čerpání rozpočtu v provozní oblasti ČAST k 24. 9. 2018. Informoval o 
stavu zaúčtovaných akcí, stavu čerpání jednotlivých dotačních programů MŠMT. 
J. Brothánek předložil předběžné hospodářské výsledky WT 2018, výsledek hospodaření bude 
opět (již po sedmé) v černých číslech. 

 
 

8. Agenda reprezentace a talentované mládeže 
a)  VV doplnil nominaci T. Konečného na ME dospělých rozhodnutím per rollam dne 6. 

9. 2018. 
b) VV vzal na vědomí hodnocení Z. Špačka na ME dospělých v Alicante. 
c) VV schvaluje na návrh KVS reprezentaci mládeže na první polovinu sezóny 

2018/2019: 
 Kadeti: družstvo A: Š: Bělík, O. Květon 

               
              družstvo B: J. Pisár, M. Skotnica, F. Karel, D. Košťál, Š. Brhel, M. 
Lebeda, trenér: T. Demek 

 Kadetky: družstvo A: H. Sommerová 
                   
                 družstvo B: N. Hanáková, P. Segetová, B. Březinová, M. Pařízková, 
T. Bártová, trenér: M. Pytlík 

 Junioři: družstvo A:  R. Bako, T. Martinko, F. Onderka, R. Skála 

               družstvo B: A. Štalzer, M. Stach, trenér: J. Braun 

Do kádru patří také Jan Valenta, který je vinou zranění a nemoci delší dobu mimo hru. 

 Juniorky: družstvo A: Z. Blašková, L. Záděrová, G. Štěpánová, T. Pytlíková, 
trenér: T. Vrňák 
 

USN 36/II49/Bod8a/25-9-2018 
VV schválil reprezentační kádry mládeže na první polovinu sezony 2018/2019. 
VV uložil P.Nedomovi uveřejnit tento návrh na webových stránkách asociace. 
T: 25. 10. 2018 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 5 

9. Projekty ČAST 
a) VV vzal na vědomí informaci N. Endala k projektu internetových TV přenosů. 
b) VV vzal na vědomí informaci N. Endala k projektu Všichni za stůl IV. 

 
 

10. Informace z ME v Alicante 
a) VV vzal na vědomí informaci Z. Špačka z Kongresu ETTU. 

Kongres ETTU – stávající EB pokračuje dál ve stejném složení (i s naším zástupcem 
v EB ETTU N. Endalem), neboť v tajném hlasování dostal opět důvěru předseda 
ETTU. Kromě čerpání rozpočtů za roky 2017 a 2018 se schvaloval rozpočet 2019.  
Řešil se i nový systém MS družstev, který počítá s výrazným omezením počtu 
družstev. Proběhla také prezentace ME v roce 2019 v Nantes, EB rozhodl o konání 
dalšího ME jednotlivců v roce 2020 ve Varšavě. 
Vedení ČAST se podařilo posunout termín MEJ na termín 7. – 16. 7. 2019 v Ostravě, 
neboť se tím zachránil možný termínový konflikt s festivalem Color of Ostrava. 
 

b) VV vzal na vědomí informaci N. Endala a Z. Špačka o jednání s firmou Joola, zejména 
o možném prodloužení sponzorské smlouvy, která končí v září 2019. V průběhu října 
pojede Z. Špaček a N. Endal na osobní jednání do Německa, na jednání s majiteli 
firmy. Oba dva dostali mandát pro jednání a eventuální podpis nové smlouvy. 

 
11. Agenda dotací 

a) VV vzal na vědomí informaci J. Brothánka k aktuálnímu stavu projektů mládeže 
krajských, regionálních svazů a klubu stolního tenisu. 
 

b) VV projednal a schválil projekty na činnost mládeže zaslaných na ČAST ve výši 
15 000 Kč: 

 RSST Olomouc 
 RSST Praha – západ 
 KCTM Olomouc – projekt na trenéra mládeže a nájem haly 
 Projekt PSST na seriál turnajů GP a Přebory Prahy družstev mládeže 
 VV odložil žádost pana Průši na podporu pořádání turnajů hráčů do 21 

let. 
 TJ Brušperk – zapůjčení 8 stolů a vybavení na akci k 50. Ročníku 

Vánočního turnaje výročí 27. 12. 2018, plus dotaci na nájem sportovní 
haly 
 
 

USN37/II49/Bod11b/25-9-2018 
VV schválil projekty na činnost mládeže zaslaných na ČAST ve výši 15 000 Kč, a to pro RSST 
Olomouc, RSST Praha – západ, KCTM Olomouc, Projekt PSST na seriál turnajů GP a Přebory 
Prahy družstev mládeže, TJ Brušperk – zapůjčení 8 stolů a vybavení + dotace na nájem 
sportovní haly. 
 
 



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 6 

12. Agenda soutěží pořádaných ČAST 
 

a) MEJ 2019 
N. Endal informoval o přípravách MEJ 2019 v Ostravě, včetně změny termínu 
konání na 7-16. 7. 2018. 
Na ME v Alicante byla podepsána pořadatelská smlouva mezi ČAST, TT Marketing 
s.r.o. a ETTU, kterou za ČAST a TT Marketing s.r.o. podepsali Zbyněk Špaček a 
Nikolas Endal. 
 

b) WJC Hodonín 2019, 2020  
Tento bod z časových důvodu VV neprojednával. 
 

c) WT U11 a U13 
Viz bod 4a tohoto zápisu. 

            
d) ODM 2019 Liberec 

M. Linert informoval členy VV o novinkách z ODM v Liberci 2019 (doplnil J. 
Veselka, viz bodě 5 tohoto zápisu), v úvodu tohoto zasedání VV, zejména o 
pozitivní změny v počtu účastníků stolních tenistů (2trenéři+8hráčů) schváleným 
Libereckým krajem, pořadatelem této olympiády. 

 
 

13. Odborné komise 
                               

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí 
 

                        aa) Komise mládeže 
                        VV projednal a schvaluje termínovou listinu na 2. polovinu sezóny 2018/2019,     
                         z důvodu změny termínové listiny ITTF. Pověřuje M. Linerta jejím vydáním na   
                        webových stránkách Asociace a k co největší informovanosti stolně-tenisové   
                        veřejnosti. 
 
USN38/II49/Bod13aa1/25-9-2018 
VV schválil termínovou listinu na 2. polovinu sezóny 2018/2019. 
VV pověřuje M. Linerta jejím vydáním na webových stránkách Asociace a k co 
největší informovanosti stolně-tenisové veřejnosti. 
T: 30. 9. 2018 a průběžně 

 
VV projednal návrh individuální podpory tréninkové péče v rámci podpory sportovní 
přípravy talentované mládeže K. Pisárové ( KST Rakovník), garantem je M. Linert. 
 
USN39/II49/Bod13aa2/25-9-2018 
VV schválil individuální podporu tréninkové péče v rámci podpory sportovní 
přípravy talentované mládeže K. Pisárové ( KST Rakovník). 
 



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 7 

                       ab) RIK 
                       VV vzal na vědomí Informaci P. Bohumského k on-line zápisům a stavu  
                       programátorských prací na STISu a Registru ČAST. 
 
                         ac) STK    
                         P. Bohumský podal informaci ze schůze STK, k finále Českého poháru dne 8. – 9. 12.  
                        2018. VV projednal i možnosti pořadatelství MČR mládeže. 
 
  
USN40/II49/Bod13ac1/25-9-2018 
J. Brothánek zveřejní výzvu na pořadatelství Českého poháru na webových stránkách Asociace. 
T: 10. 10. 2018 
 
USN41/II49/Bod13ac2/25-9-2018 
M. Linert zveřejní výzvu na pořadatelství MČR mládeže na webových stránkách Asociace. 
T: 10. 10. 2018 
 

14. GDPR 

VV vzal na vědomí informaci P. Bohumského k problematice GDPR v ČAST. Ten informoval zejména 
o přípravách začlenění Souhlasu se zpracováním osobních údajů do Registru Asociace. 

 

15. Směrnice a řády 

Organizační řád – Z. Špaček dopracuje do konce září, nechá schválit VV a vydá tento řád. 
 

16. Dopisy, další došlé žádosti 
 

VV neprojednával další oficiální dopisy či žádosti ze strany členů Asociace. 

 

17. Různé, diskuze, závěrečné informace členů VV ČAST 
 

VV projednal nabídku spolupráce mezi ČAST a magazínem Coach (příloha deníku 

Sport), kterou obdržel předseda Asociace. 

 

 

 
 



                                                                                                               Zápis z II – 49. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 5.10. 2018                                                                                                                                                Stránka 8 

USN42/II49/Bod13ac2/25-9-2018 

VV pověřuje N. Endala k projednání této nabídky s členy mediální komise ČAST 

T: 15. 10. 2018 

 
18. Usnesení 

 
VV schválil všechna Usnesení tohoto zasedání VV. 

 
19. Závěr 

 
Předseda Asociace poděkoval všem za aktivní přístup k tomuto zasedání a vyzval je 

k řádnému a včasnému plnění usnesení. 

 
 
 
 

                          
Jednání ukončeno v 16.00. 

Příští zasedání:  24. 10. 2018 v 13.00 Sídlo ČAST, Praha 6 - Strahov, Zátopkova 100/2 

  21. 11. 2018 v 13.30 Sídlo ČAST, Praha 6 – Strahov, Zátopkova 100/2  
   (v tomto termínu může ještě nastat změna) 

              

 

 

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


